АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРЗИНСКОЕ»
 «ПАРЗИ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack] 27 мая 2020 года
	                                                           № 25

с.Парзи

Об организации штаба оповещения
и пункта сбора муниципального
образования «Парзинское»

 В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 26.02.1997 «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановлением суженного заседания Администрации МО «Глазовский район» от 26 января 2018 г. № 3 «Об оказании содействия  военному комиссариату ( города Глазов, Глазовского, Балезинского  и Ярского  районов Удмуртской Республики) в оповещении, сборе и отправке граждан, пребывающих в запасе, и поставке техники при проведении мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории муниципального образования «Глазовский район» Администрация муниципального образования «Парзинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На территории муниципального образования «Парзинское» создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования.
2. Штаб оповещения и пункт сбора разместить в здании администрации муниципального образования «Парзинское».
3. Состав штаба определить:
- начальник штаба –3 человека
- технический работник- 3 человека
- посыльные – 6 человек, проживающих на территории МО «Парзинское» (Приложение №1).
          4. Для нужд оповещения и доставки граждан на пункты сбора военного комиссариата (города Глазова, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики) привлечь 2 единицы техники (Приложение № 2).
5. Взаимодействие и связь со штабом оповещения и пунктом сбора МО «Глазовский район» по открытому каналу связи и через уполномоченного от военного комиссариата (города Глазова, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики).
6. Постановление № 5 от 24.01.2018 г. «Об организации штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования «Парзинское» признать утратившим силу.

Глава муниципального образования «Парзинское»                               Е.И.Поздеева
Приложение № 1

ИМЕННОЙ СПИСОК
 посыльных, выделяемых для оповещения граждан

	№
п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Место жительства, телефон
	Место работы, телефон и должность
	Время прибытия
	Примечание

	1
сме-на
	Начальник штаба
	Поздеева Екатерина Ивановна
	с.Парзи, ул.Новая, д.5, кв.1
8-904-314-98-32
	Администрация МО «Парзинское», Глава
(34141) 90-510

	Техни-ческий работник
	Вершинина           Ксения Михайловна
	С.Парзи, ул.Новая, д.5, кв.8
8-952-400-01-55
	Администрация МО «Парзинское», делопроизводитель
(34141) 90-510

Посыльный
	Плетенева Галина Арефьевна
	с.Парзи, ул.Новая, д.5, кв.4
8-950-837-61-94
	МОУ «Парзинская СОШ»,
Уборщица
(34141) 90-535

Посыльный
	Барышникова Елена Владимировна
	с.Парзи, ул.Новая, д.3, кв.9
8-950-838-38-40
	КЦСОН Глазовского р-на, социальный работник
(34141) 5-16-17

	2 сме-на
	Начальник штаба
	Пономарева Светлана Леонидовна
	с.Парзи, ул.Новая, д.1, кв.6
8-951-191-07-35
	Парзинский ЦСДК МБУК «Центр КиТ»,
директор
(34141) 90-584

	Технический работник
	Наговицына Елена Евгеньевна
	д.Новые Парзи, ул.Сосновая, д.20
8-951-203-89-03
	Администрация МО «Парзинское», ведущий специалист
(34141) 90-510

	Посыльный
	Ившина Елена Анатольевна
	д.Ягошур, ул.Нижняя, д.2
8-950-839-40-74
	СПК «Парзинский», инженер по технике безопасности
(34141) 90-574

	Посыльный
	Барышникова Надежда Геннадьевна
	д.Новые Парзи, ул.Сосновая, д.14
8-950-175-80-95
	Парзинский ЦСДК МБУК «Центр КиТ»,
специалист по жанрам творчества
(34141) 90-584

	3
сме-на
	Начальник штаба
	Болтачева Татьяна Владимировна
	д.Новые Парзи, ул.Сосновая, д.14
8-950-826-84-61
	СПК «Парзинский», главный экономист
(34141) 90-574

	Технический работник
	Баженова Ольга Валериевна
	с.Парзи, ул.Заречная, д.21, кв.2
8-951-192-66-53
	СПК «Парзинский», инспектор отдела кадров
(34141) 90-574

	Посыльный
	Васильева Марина Александровна
	с.Парзи, ул.Парзинская, д.38
8-950-839-99-38
	Парзинский ЦСДК МБУК «Центр КиТ»,
специалист по жанрам творчества
(34141) 90-584

	Посыльный
	Кравченко Апполинария Всеволодовна
	с.Парзи, ул.20 лет Совхоза, д.3, кв.2
8-950-817-73-11
	Пенсионерка

Начальник штаба  	                             Е.И. Поздеева

Приложение № 2

РАСЧЕТ
выделения техники для оповещения и доставки граждан
на пункты сбора   военного комиссариата
(города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики)

	№ п/п
	От кого выделяется
	Тип (марка) машин
	Где используется
	Время прибытия
	Примечание

	1
	Администрация МО «Парзинское»
	ВАЗ
3219060
	Оповещение и доставка граждан

	2
	СПК «Парзинский»
	УАЗ
399995
	Доставка граждан

Начальник штаба                                	Е.И. Поздеева